
PLATEBNÍ ŘÁD „ TJ JACHTKLUB BRNO „
platný od 1.1.2015

1. Členské příspěvky
Členský příspěvek sestává z částky definované v tabulce č.1 a z brigádnické povinnosti stanovené v tabulce  č.2. 
Členský příspěvky jsou stanoveny za  období kalendářního  roku a  jsou splatné  do 30.4.  kalendářního  roku.  
Tomu  kdo  neuhradí   členský příspěvek  do výše uvedeného termínu,  tomu bude zaslána  upomínka platby 
s penálem ve výši 100,- Kč za každý započatý měsíc. Tuto částku je nutno přičíst k dlužné částce a neprodleně  
uhradit a to nejpozději do 14 dnů po obdržení upomínky. Nezaplatí-li člen ani poté a nemá-li k tomu vážných 
příčin (např.  pobyt v nemocnici), které je však nutno oznámit výboru, bude z klubu vyloučen a dlužná částka  
bude vymáhána soudní cestou.
Neuhrazení  členských příspěvků po této upomínce bude kvalifikováno jako neplnění  základních  povinností 
člena TJ Jachtklubu Brno a může být důvodem k vyloučení. 

Nový člen platí mimo základní členské příspěvky zaplatí  vstupní poplatek ve výši  5.000,- Kč. Tento vstupní  
poplatek neplatí  pro nové závodníky z řad  mládeže.  Vstupní  poplatek spolu s členskými příspěvky se musí 
uhradit součastně s podáním přihlášky do klubu. 

Tabulka č. 1 - Příspěvky

Název cena      pozn.
Senioři – muži, ženy od 63 let (podle platné legislativy) 1.000,- Kč/rok  
Dospělí – muži, ženy od 20 let 3.000,- Kč/rok
Dorostenci, Dorostenky od 16 let 1 500,- Kč/rok
Mládež do 15 let 1.500,- Kč/rok       1) 2)
Čestný člen        0,- Kč/rok
Skříňka člen        0,- Kč/rok       3)
Loď v samostatné kóji loděnice    600,- Kč/rok       4) 7) 10)
Loď na zrcadle, konzole v loděnici     300,- Kč/rok       4) 7) 10)
Loď na volné ploše v loděnici za každý dokončený metr délky    300,- Kč/rok       4) 7) 10)
Loď na volné ploše mimo loděnici za každý dokončený metr délky    150,- Kč/rok       5) 7) 10)
Transportní vozíky a podvozky za každý dokončený metr délky    100,- Kč/rok       5) 6) 7)
Karavany a obytné automobily za každý dokončený metr délky    600,- Kč/m/rok      8)
Oplachtěná prkna                                                            200,- Kč/rok       7) 10)
Vesličky, kanoe    450,- Kč/rok       7) 10)
Použití jeřábu vč. navijáku velký - spuštění       50,- Kč
Použití jeřábu vč. navijáku velký - vytažení      50,- Kč
Použití malého jeřábu spuštění, vytažení - závody      50,- Kč
Neodpracovaná brigádnická hodina    -    100,- Kč/hod
Návštěva - zdarma,  výbor TJ Jachtklub Brno však  může dle potřeby aktuálně v průběhu roku zavést, resp. 
zrušit 

poplatek za návštěvu hosta a současně stanovit jeho výši
Šatnové buňky         10.000,- Kč/rok          9)          
Pronájem klubovny, areálu viz. Provozní řád
Závodní licence        xy,- Kč/rok        17)
Neoznačený majetek člena (loď, transportní vozík, skříňka, ….) pokuta      100,- Kč 

Poznámky a vysvětlivky:
1) U mládeže zapojené do projektu Optimist bude brán členský příspěvek v této výši. Pokud bude alespoň jeden 
z rodičů členem klubu, bude poplatek 500,- Kč.
2) U člena zapojeného do projektu Optimist je stanovena kauce ve výši 1000Kč, která bude vrácena v plné výši 
poskočení závodní sezony, pokud dotyčný absolvuje alespoň 5 závodů v daném roce.
3) Poplatek za případnou další skříňku (bednu) je 200Kč, za skříň se bere celistvý násobek modulu skříňky  (je-
li tedy šíře skříně rovna např. trojnásobku šířky skříňky, pak poplatek činí 600Kč).
4) Povinnost platit skladné se vztahuje i na členy, kteří mají přidělenu klubovou plachetnici.
5) Skladování kajutových a kýlových lodí v nové loděnici, v prostoru mezi loděmi a na ploše mezi střechou nad
buňkami a novou loděnicí v období od 1.4. do 30.10. daného roku je zakázáno. Výjimku v odůvodněných  
případech může povolit výbor TJ  Jachtklub Brno. 
6) Stejná sazba se platí za vozíky, které při zimním uložení lodi slouží zároveň jako koza pod loď. U vozíků 

1



pouze uložených, nepoužívaných po celou závodní sezonu k transportu lodí a které neslouží ani jako koza pod 
loď, je uvedená sazba sazbou měsíční. Jiné vozíky , které neschválí výbor TJ Jachtklubu Brno, nesmí být na  
pozemku klubu uskladněny.
7) Poplatek je vždy roční a nezávislý na době uskladnění v areálu, loděnici klubu.
8) Pro parkování karavanu nebo obytného automobilu na pozemku klubu musí být povolení výboru Jachtklubu,  
které může člen klubu dostat na základě písemné žádosti zaslané výboru klubu. Dohoda o parkování je roční.  
Udělení tohoto povolení není nárokové a uděluje se výjimečně. Při posuzování žádosti se berou v úvahu zásluhy 
člena o rozvoj klubu a jeho závodní činnost.  S členem klubu je sepsána smlouva (dohoda). Takové povolení 
vydává výbor klubu v písemné podobě. S členem klubu je sepsána smlouva (dohoda). 
9) Za šatnové buňky lze také uplatnit (započíst )  100 brigádnických hodin a spotřebovaný elektrický proud si 
pronajímatel platí.
10) Za loď v samostatné kóji  na zrcadle na konzole na volné ploše, za skříňky, za oplachtěná prkna, vesličky a 
kanoje lze uplatnit (započíst) brigádnickou hodinu která se pouze pro tyto případy rovná 100,-Kč.
11) Za výkon funkcí v Českém svazu jachtingu, v asociacích lodních tříd, v ČANY, v oblastním výboru svazu 
jachtingu, v městském výboru svazu jachtingu: až 3 hodiny za schůzi v Brně (pokud nebyla součástí závodů na 
kterých byl člen účasten ) a až 10 hodin za schůzi mimo Brno. Brigádnické hodiny za tuto činnost potvrzuje 
výbor TJ Jachtklub Brno na základě písemné žádosti .
12)Výkon funkce ve výboru klubu : 2 hodiny za schůzi výboru, další brigádnické hodiny za skutečně vykonanou 
práci na základě řádně vedeného diáře, který je nutno předložit ke kontrole.
13)Trenérská činnost: brigádnické hodiny se uznávají pouze na základě řádně vedeného trenérského deníku 
potvrzeného výborem TJ Jachtklub Brno. Vykazuje se skutečně vykonaná práce.
14)Výkon funkce rozhodčího + technického personálu při námi pořádaných závodech, případně při technické 
pomoci oficiálně poskytované našim klubem: 15 hodin za dvoudenní závod. Uvedený počet hodin se přizná 
pouze v tom případě, že člen skutečně po oba dny svoji funkci řádně plnil. Za správnost zodpovídá hlavní 
rozhodčí, ředitel závodu nebo pověřený člen výboru a potvrzuje výbor TJ Jachtklub Brno.
15)Závodníkům za závodní činnost:  2 hodiny za absolvovaný závod, celkem max. do 50 %  základní  
brigádnické povinnosti člena, viz tab. č. 2. Výjimku tvoří závodníci, kteří se umístili v žebříčku “Nejlepších 50 
závodníků“ vybraných ze všech kategorií v ČR za uplynulý rok. Těmto závodníkům budou započteny hodiny až 
do celé výše jejich základní brigádnické povinnosti.
16)Závodníkům za zisk medailového umístění na Mistrovství České republiky:   Odpouští se skladovací 
poplatky za loď za rok, ve kterém bylo toto umístění dosaženo.
17)  Souhrnně  za  závodníky (členy)  objednává  TJ  Jachtklub  Brno  (výbor)  na  základě  objednaných  licencí  
v loňském roce.  Cena  je podle  platných  směrnic  ČSJ  v daném  roce  a  závodník  (člen)  ji  zaplatí  při  jejím 
vyzvednutí na klubu.

Tabulka č. 2 - Brigádnická povinnost

Senioři – muži, ženy od 63 let (podle platné legislativy) 0   hodin
Čestní členové 0   hodin
Dospělí – muži, ženy od 20 let 15 hodin
Dorostenci, Dorostenky od 16 let 10 hodin
Mládež do 15 let 0   hodin

Poznámka :
1) Za neodpracované brigádnické hodiny je nutno zaplatit poplatek 100,- Kč/hodina
2) Odpracované brigádnické hodiny za daný rok lze nárokovat pouze do 15. ledna následujícího roku. 
3) Každý člen může požádat:

a) o vystavení duplicitního potvrzení na odpracované brigádnické hodiny
b) o převedení svých brigádnických hodin na jiného rodinného příslušníka, který je členem klubu.

4) Brigádnické hodiny nelze proplácet. 
5) Brigádnické hodiny nelze převádět mimo rodinné příslušníky.

Výbor TJ Jachtklub Brno může v odůvodněných případech schválit výjimku z platebního řádu v mezích v něm 
uvedených.
Tento platební řád byl přijat na výroční valné hromadě  dne: 4.3.2015

Za správnost                                       

   Ing. Ivo Sláma
  předseda  TJ. Jachtklub Brno

2


